[1] In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen .
[2] Notum sit omnibus quod ego regina domina Sanciaa filia Sancii regis qui fuit  

Alffonssi primi regis portugalensis filius per gratiam Dei domina castelli quod dicitur 
Alanquer bono animo et spontanea voluntate et intimo cordis amore

[3] do et concedo predicto castello et omnibus habitatoribus suis tam presentibus 
quam futuris perpetuo ibidem permansuris forum bonum per quod regalia jura 
infeerius plenarie scripta michi et successoribus meis a vobis et a successoribus 
vestris persolvantur .

[4] Do itaque vobis pro foro ut qui publice coram [bonis hominibus ca]363sam violen-
ter cum armis ruperit pectet quingentos solidos et hoc sit sine vozeyro . Et si infra  
domum ruptor occisus fuerit occisor vel dominus domus pectet unum morabitinum . 
Et si ibi vulneratus fuerit pectet pro eo medium morabitinum .

[5] Similiter pro homicidio et rausso publice364 pectet quingentos solidos .
[6] Qui etiam calcaribus [percusserit et]365 testimonio bonorum hominum convictus 

fuerit pectet quingentos solidos .

361  Segue-se, sopontado: compridamente .
362  Sic .
363  O pergaminho tem uma mancha castanha que impede a leitura deste excerto . A reconstituição foi 

feita a partir do registo da chancelaria .
364  Segue-se uma palavra rasurada .
365  O pergaminho tem uma mancha castanha que impede a leitura deste excerto . A reconstituição foi 

feita a partir do registo da chancelaria .
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[7] Pro merda in buca pectet lx .a solidos testimonio bonorum hominum .
[8] Furtum cognitum testimonio bonorum hominum novies componatur .
[9] Qui relegum vini ruperit et in relego suum vinum vendiderit et inventum fuerit tes-

timonio bonorum hominum primo pectet quinque solidos et secundo v .e solidos .  
Et si tercio iterum inventum fuerit testemonio bonorum hominum vinum totum 
efundatur et arcus cuparum incidantur . De vino de fora dent de unaquaque carrega 
unum almude et vendatur aliud in relegum .

[10] De jugada vero hoc mando ut usque ad Natalem Domini tahatur . Et de uno366 quoque 
jugo boum dent unum modium milii ver tritici qualis laboraverit de utroque dent 
per alqueyre directum ville et sit quartarius de xiiii .cim alqueyres et meciatur sine  
brachio curvato et tabula supraposita .

[11] Cavom si laboraverit triticum det unam taleygam et si laboraverit milium similiter .  
Et de geyras de bobus unum quartarium tritico vel milio <unde> laboraverit .

[12] Et de parceyro de cavaleyro que boves non habuerit non det jugatam .
[13] Et habitatores d’Alanquer habeant libere tendas, fornos panis, scilicet, et ollarum .
[14] Et de fornos telia dent decimam .
[15] Qui hominem extra cogtum occiderit pectet lx .a solidos . Et qui vulneraverit homi-

nem extra cogtum pectet xxx .a solidos . Qui in platea aliquem armis vulneraverit 
pectet medietatem homicidii . Qui armam per iram denuaverit vel a domo ea extra-
xerit per iram et non percusserit pectet lx .a solidos .

[16] Et homines d’Alanquer habeant hereditates suas populatas et illi qui in eis habita-
verint pectet pro homicidio et rausso noto et merda en boca lx .a solidos medieta-
tem scilicet maiordomo ville et medietatem domino hereditatis et eant in appellitum  
sicut est consuetudo ulixbonensis .

[17] Et homines qui habitaverint in hereditatibus alancarensis si furtum fecerint ut su-
pradictum est componatur medietatem maiordomo ville et medietatem domino 
hereditatis .

[18] Et almotazaria sit de concilio et mitatur almotace per alcayde et per concilium ville .
[19] Et dent de foro de vaca unum denarium et de zevro unum denarium et de cervo 

unum denarium .
[20] Et de bestia de pescato unum denarium . Et de barca de piscato unum denarium . Et de 

judicato similiter . Et de alcavala tres denarios .
[21] De cervo et de zevro et de vaca [et] porco unum denarium et de carneyro unum 

denarium .
[22] Piscatores dent decimam .

366  Segue-se, sopontado: jugo boum .
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[23] De equo vel de mula vel de mulo quem vendiderint vel emerint homines de fora a 
devem morabitinis et supra dent unum morabitinum et a decem morabitinis et infra 
dent medium morabitinum . De equa vendita vel comprata dent duos solidos et de 
bove duos solidos et de vaca unum solidum et de asino et asina unum solidum .

[24] De mauro et de maura medium morabitinum .
[25] De porco vel de carneyro duos denarios . De caprine vel de capra unum denarium .
[26] De carrega de azeyte vel de coriis boum vel zevrorum vel cervorum dent medium 

morabitinum . De carrega de cera dent medium morabitinum .
[27] De carrega de anil vel de pannis vel de pellibus coniliorum vel de coriis vermeliis vel 

albis vel de pipere vel de grana dent unum morabitinum . De bracale duos denarios . 
De vestitu de pellibus tres denarios . De lino vel de alliis vel cepis decimam .

[28] De piscato de fora decimam .
[29] De concas vel de vasis lineis decimam .
[30] Et pro omnibus his carrigis quas vendiderint homines quas vendiderint homines de 

fora et portagium dederint si alias proprias emerint non dent portagium ex eis .
[31] De carrega panis vel salis quam vendiderint vel emerint homines de fora de bestia 

cavalari vel mulari dent tres denarios . De asinari tres medalias .
[32] Mercatores naturales ville qui soldadam dare voluerint recipiatur ab eis . Si autem 

soldadam dare noluerint dent portagium .
[33] De carrega de piscato quam inde levaverint homines de fora dent sex denarios .
[34] Pedites dent octavam lini et vini .
[35] Balistarii habeant forum militum .
[36] Mulier militis que viduaverit habeat honorem militis usque nubat et si nupserit pedi-

ti faciat forum peditis .
[37] Miles qui senuerit vel ita debilitaverit quod exercitum facere non possit stet in ho-

nore suo .
[38] Si autem mulier militis viduata talem filium habuerit qui cum eo367 in domo continea-

tur et cavaliaram facere potuerit faciat eam pro matre .
[39] Almoquever qui per almocravariam vixerit faciat forum suum semel in anno . Milles 

vero qui equm suum aut bestias suas ad almocravariam miserit nullum forum de  
almocravaria faciat .

[40] Conilarius qui fuerit ad suggeyram et illuc manserit det folem unum conelium .  
Et qui illuc moratur fuerit octo diebus vel amplius det unum conelium cum pelle sua . 
Et conilarius de fora det decimam quociens venerit .

367  Sic .
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[41] Moratores de Alanquer qui panem suum vel vinum vel ficus vel oleum in Sanctaren 
habuerint vel in aliis locis et ad Alanquer illud ad opus sui duxerint et non ad reven-
dendum non dent inde portagium .

[42] Qui cum aliquo rixaverit et post rixam domum suam intraverit et ibi inito consi-
lio acceperit fustem vel porrinam et eum percusserit pectet xxx .a solidos . Si autem  
inconsulte et casu accidente percusserit nichil pectet .

[43] Inimicus de fora non intret villam super inimicum suum nisi per tregoas aut pro  
directo illi dare .

[44] Si equs alicuius aliquem occiderit dominus equi pectet aut equum aut homicidium 
[quod horum]368 domino equi placuerit .

[45] Et clericus habeat forum militis per totum . Et si cum muliere inventus turperit fuerit 
maiordomus non mittat manum in eum nec aliquo modo eum capiat sed mulierem 
capiat si voluerit .

[46] De madeyra que venerit per flumen unde dabant octavam dent decimam .
[47] De atalaya de villa debet regina tenere medietatem et milites medietatem suis cor-

poribus .
[48] Militem de Alanquer cui meus dives homo benfecerit de terra sua vel de habere suo 

per quod eum habeat ego eum recipiam meo diviti homini in numerum suorum 
militum .

[49] Maiordomus vel sagio eius non eant ad domum militis sine portario pretoris .
[50] Et meus nobilis homo qui Alanquer de me tenuerit non mittat ibi alium alcaydem nisi 

de Alanquer .
[51] De casis quas mei nobiles homines aut freyres aut hospitalarii aut monasteria in 

Alanquer habuerint faciant forum ville sicut ceteri miles de Alanquer .
[52] Ganatum perditum quod maiordomus invenerit teneat illud usque tres menses et 

per singulos menses faciat de eo preconem dari ut si dominus eius venerit detur ei . Si 
autem dominus eius precone dato usque tres menses non venerit tunc maiordomus 
faciat de eo quomodo suum .

[53] De cavalgada de alcayde nichil accipiat per vim nisi quod ei milites amore suo dare 
voluerint . De cavalgada sexaginta militum et supra dividant mecum in campo .

[54] Faber aut zapatarius aut pellitarius qui in Alanquer casam habuerit et in ea labora-
verit non det de ea ullum forum . Et qui maurum fabrum vel zapatarium habuerit et 
in domo sua laboraverit non det pro eo forum . Qui autem ministeriales ferrarii vel 

368  O pergaminho tem um vinco, e o excerto de texto está desvanecido . A reconstituição foi feita a partir 
do registo da chancelaria .

FOR AIS DE D. DINIS 311

zapatarii fuerint et per officium istud vixerint et casas non habuerint veniant ad ten-
das meas et faciant michi meum forum .

[55] Qui equum vendiderit aut comparaverit vel maurum extra Alanquer ubi comparave-
rit vel vendiderit ibi det portagium .

[56] Et pedites quibus suum habere dare debuerint dent inde decimam maiordomo .  
Et maiordomus det eis directum pro decima . Et si pro decima eis dare directum no-
luerit tunc pretor faciat eis directum dari per portarium suum .

[57] Moratores de Alanquer non dent luytosam .
[58] Adaliles de Alanquer non dent quintam de quinionibus suorum corporum .
[59] Milites de Alanquer non teneant zagam in exercitum .
[60] Penetarie369 dent pro foro de xxx .a panibus unum .
[61] Portagia vero et forum et quinta sarracenorum et aliorum ita persolvantur sicut con-

suetudo est exceptis his que superius scripta sunt et vobis relinquo .
[62] Et pro alcaydaria de una bestia que venerit de fora cum piscato dent duos denarios .  

Et de barca de piscato minuto duos denarios . Et de toto alio piscato dent suum forum .
[63] De navigio vero mando ut alcayde et duo spadalarii et duo pronarii et unus petintal 

habeant forum militum .
[64] Hec itaque omnia prescripta vobis pro foro do et concedo et ad hoc eat maiordomus 

testimonio bonorum hominum et non ad alia .
[65] Milites de Alanquer testificantur cum infancionibus de Portugali .
[66] Si quis igitur hoc meum factum vobis firmiter servaverit benedictionibus Dei et mei 

repleatur . Qui vere illud frangere voluerit maledictionem Dei et mei consequatur .
[67] Facta carta ultima die maii . Era M .a CC .a L .a